PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 895/2023

Assunto: Melhorias em abrigo de ponto de ônibus situado na Avenida São João, em frente ao número

291, no bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para realizar melhorias em abrigo de ponto de

ônibus situado na Avenida São João, em frente ao número 291, no bairro São João.

O presente pedido atende reivindicação de munícipes que utilizam o

transporte público coletivo, tendo que aguardar os referidos veículos no local indicado

neste documento sem a devida estrutura de proteção, ficando expostos ao sol e chuva

Diante do exposto, requeremos as melhorias necessárias no abrigo de

ponto ônibus existente, garantindo segurança e tranquilidade à coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P